2022年11月15日

各  位

会 社 名 株式会社バローホールディングス

代表者の役職名 代表取締役会長兼CEO 田代正美

（コード番号: 9956 東証プライム市場・名証プレミア市場）

問い合わせ先 常務取締役管理本部長 篠花  明

電 話 番 号 （ 0 5 7 4 ） － 6 0 － 0 8 5 8

子会社による新規事業の開始に関するお知らせ

当社は、下記のとおり当社の子会社が新たな事業を開始することにいたしましたので、お知らせいたし

ます。

記

1．自社クレジットカード発行事業の開始

  当社は2021年5月、2030年を見据えた中長期経営方針「バローグループ・ビジョン2030」を策

定し、バローグループの商品・サービス・決済で地域を便利に豊かに繋ぐ「バロー経済圏」の構築と

商品力で選ばれる「デスティネーション・カンパニー」を目指し、「製造小売業」としてのビジネスモ

デルの進化に注力しております。

当社の決済への取り組みとしては、2017 年 2 月に電子マネー（プリペイド式）にポイントサービ

スを付加したLu Vit（ルビット）カードの発行を開始し、2022年9月末現在有効会員数393万会員

を有しております。また、2022 年 3 月には、公式アプリの機能を強化し、デジタル会員証機能とス

マホ決済機能「Lu Vit Pay（ルビットペイ）」を追加して決済多様化に対応してまいりました。

一方、2021年12月、当社100％出資による株式会社バローフィナンシャルサービスを設立し、ク

レジットカード事業開始準備を進めておりましたが、今般事業開始に至りました。

2．新たな事業の概要

⑴ 当該事業を担当する子会社の概要

（1） 名 称  株式会社バローフィナンシャルサービス

（2） 所 在 地  愛知県名古屋市中村区名駅南一丁目16番21号

（3） 代表者の役職・氏名  代表取締役 米山 智

（4） 事 業 内 容  自社クレジットカード発行事業

（5） 資 本 金  499,950千円 ※2022年12月予定

（6） 設 立 年 月 日  2021年12月16日

（7） 決 算 期  3月31日

（8） 大株主及び持株比率  当社100％

（9）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

 資 本 関 係   当社が100％出資する子会社です。

 人 的 関 係
 当社取締役 3名が当該会社の役員を兼務

しております。

 取 引 関 係
 当社プリペイドカード事業のコールセン

ター業務を委託しております。

⑵ カード券面

ジェーシービーロゴマーク及びカード情報はカード裏面に表示しております。

⑶ 新たな事業のために支出する予定額

    当該事業開始のために支出する金額は、999,900千円を予定しております。

⑷ 今後の予定

自社クレジットカードのお客様向け募集開始は2023年春を予定しております。

  3．今後の見通し

    本件に伴う 2023年 3月期の連結業績に与える影響は軽微であります。今後新たな開示の必要性が

生じた場合は、速やかにお知らせいたします。

以 上